Age igitur, hinc disputationem auspicemur, et quomodo divinum numen accipi debeat, exponamus, simplexne an triplex. Sic enim nos et loqui et credere nominum ternio cogit, atque his abusi nonnulli homines infirma planeque rancida et ob-

(1) Petav. tom. I. *Doqm. theol.* c. 6, § 5, p. 157.
 (2) Tom. III, *Monument. Eccles.* Græc. in not. p. 520.
 (5) Περὶ Θεότητος. Colla. 5 addit μαθητὴν αὐτοῦ, *discipulum suum.*
 (4) Τηλικούτων Ζητήσεων. Apud Montac. et Morel. Ζητήσεων deest.
 (5) Ταῖς ἀκριθέσιν. Par. 1, ταῖς ἀσεβέσιν, *per impijs.*
 (6) Ὑπεβάλληται. Reg. ὑπεβάλλεται.
 (7) Τοῦ Κρείττουτος ἡ φύσις. *Melioris, prastantioris, dignioris natura.* Verum, inquit Bill., hoc in loco τοῦ Κρείττουτος nomine divinitatem suamum-

que numen significat, principemque et primariam essentiam, quemadmodum plerisque alijs locis hujus tractatus.
 (8) Περὶ τῆ τῶν ἐνεργειῶν ἢ θέσις. *Supervacanea fuerit nominum, Patris scilicet et Filii ac Spiritus sancti constitutio.*
 (9) Τὸ μονοειδές. Bill.: *Uniformitas.*
 (10) Θιασεύτω, inquit Combef., *quasi pro ἐξαρχέτω, Budaoc auctore pompaticè procedat.*
 (11) Τοῦτοις ἀποχρητάμενοι. Sabelliani videlicet, inquit Bill., qui ob hæc causam divinitatis contractionem invexerunt.

soleta dogmata construxerunt, essentiam simul cum nominum pronuntiatione divisionis passionem sustinere censentes. Verum eos sane, ut ipse ais, missos faciamus, fidei suae doctrinam imbecillo patrocínio fulcientes: nos autem ad veram agnitionis perceptionem animos nostros convertamus. Primum itaque, quid Deus sit, constituemus: atque ita deinde ad probationes certa methodo veniemus.

Simplex profecto est ac divisionis experta essentia, simplicitatem corporisque vacuitatem a natura habens. At fortasse divisionis nominum ratio mihi in contrarium occurrit et adversatur, per ternionis numerum summi numinis simplicitatem aufereus? Quid ergo? ut simplicitatem retineamus, Patris et Filii et Spiritus sancti confessionem fugere nobis erit necesse? Avertat hoc Deus! simplicem enim Dei unionem nominum positio haudquaquam labefactabit. Quae enim animo et ratione intelliguntur, quamvis infinita nomina habeant, (quandoquidem in unaquaque natione quamplurimis nominibus appellantur), tamen extra omnem appellationem posita sunt: quoniam rerum earum, quae animo intelliguntur ac corpore vacant, nomen proprium nullum est. Quoniam enim modo proprio nomine vocari queant, quae ut in conspectum quidem nostrum cadunt, nec humanorum ut exactam divini numinis intelligentiam assequamur, animam quae omnium earum rerum, quae intellectu percipiuntur, brevissima particula est, accipiamus.